
 
 

SETTORE N. 3 
AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 115  DEL 29/12/2012 
 

           OGGETTO: Gestione  segreteria comunale convenzionata: impegno di spesa quota parte 
relativa al secondo semestre 2012. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26/09/2009 con la quale è stata 

approvata la  di convenzione con i Comuni di  Pavullo Nel Frignano  e Pievepelago per la 
conduzione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale individuando come Comune 
capo Convenzione quello di Pavullo Nel Frignano; 

- Rilevato che tale convenzione prevede che tutte le spese relative alla gestione del Servizio 
convenzionato saranno così ripartite: 75% a carico del  Comune di  Pavullo nel Frignano (Mo),  
15% al Comune di Pievepelago (Mo) e  10% al Comune di Riolunato (Mo); 

- Rilevato, altresì, che tali spese saranno anticipate e corrisposte dal Comune capo convenzione e 
il Comune di Riolunato (Mo) rimborserà al Comune capo convenzione la parte di spese a 
proprio carico. 

- Richiamata la propria determinazione n. 47 del 11/09/2012 con la quale è stata liquidata la 
spesa a carico di questo Comune relativamente al primo semestre dell’anno in corso; 

- Ritenuto di impegnare la somma presunta di € 10.241,51 a carico di questo Ente relativa al 
secondo semestre 2012 che sarà liquidata al Comune di Pavullo nel Frignano a presentazione di 
apposito rendiconto comprensivo anche delle spese di viaggio e dell’indennità di risultato degli 
anni 2011 e 2012 

- Vista la convenzione di Segreteria sottoscritta dai Sindaci dei rispettivi Comuni; 
- Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 
- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 

 
DETERMINA 

 
 1°)  DI IMPEGNARE qua le quota parte del Comune di Riolunato per la conduzione in forma 
associata del servizio di segreteria comunale durante il secondo semestre 2012 ,  la complessiva 
somma presunta, comprensiva di spese di viaggio ed indennità di risultato per gli anni 2011 e 2012, 
di € 10.241,51; 
 
2°) DI LIQUIDARE al Comune di Pavullo N/F – ente capofila – la quota parte del Comune di 
Riolunato per la conduzione in forma associata del servizio di segreteria comunale durante il 
secondo semestre 2012 a presentazione di apposito rendiconto; 
 
3°) DI IMPUTARE  la spesa di Euro 10.241,51 sul cap. 1210 del Bilancio in corso, voce “Spese 
per la segreteria convenzionata” dotato della necessaria disponibilità.   
 
    
 



        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
                F.to Contri Claudia 
 
 
        ______________________________ 
 
 
 
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL 31.12.2012 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.LGS. N. 2 67/2000 
 
Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
e s.m e i. si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
Importo della spesa Euro 10.241,51 
Impegno contabile n. 2012/508 
Riolunato, li  29/12/2012          
    
                 LA RESPONSABILE  
                     DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                  F.to  Contri Costantina 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 

____________  per quindici giorni consecutivi. 

               LA RESPONSABILE  
               DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                        F.to  Contri Claudia  
                 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
 
Riolunato li ________________ 
 
               LA RESPONSABILE  
               DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                          Contri Claudia 
 
 


